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26 XI 1845 
[s. 1873] 
 
Nr 107/1845 r. 

My, Prezes i Senatorowie  
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego  

Miasta Krakowa i Jego Okręgu  
 

wiadomo czynimy, iż Sąd Wyższy wydał wyrok następujący. 
 
Działo się w Krakowie, w Domu Władz Rządowych, na posiedzeniu publicznym Sądu 
Wyższego Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego 
Okręgu, we środę, to jest dnia 26 listopada 1845 r. 
 
Obecni: P. Bartynowski – O.P.D., prezes Sądu Wyższego; Dymidowicz, Dudrewicz, 
Miętuszewski, Korytowski – sędziowie Sądu Wyższego; B. Uszewski – pisarz; 
Ciszewski – prokurator przy Sądzie Wyższym.  
 
[Podpisy] Bartynowski, B. Uszewski.  
 
Między Zgromadzeniem oo. Kamedułów Eremu Bielańskiego na Bielanach przy 
Krakowie sytuowanym, rekurrującym, przez Wincentego Nawrańskiego Obrońcę 
Spraw Rządowych i Instytutowych stawającym, z jednej, a Julianem Sawiczewskim 
medycyny doktorem, obywatelem Wolnego Miasta Krakowa, w Krakowie przy ulicy 
św. Józefa pod L. 90 zamieszkałym, rekurrowanym, przez adwokata Adama 
Gołemberskiego stawającym, z drugiej strony, w sprawie o zasądzenie 
rekurrowanemu od Zgromadzenia OO. Kamedułów sumy 8400 złp z procentem i 
kosztami sporu, w porządku rozstrzygnienia rekursu od wyroku Trybunału Wydziału 
III w dniu 28 sierpnia br. w drodze apelacji wydanego. Z pozwu de datto 1 
października br. na audiencję Sądu Wyższego wytoczonej. Po przywołaniu sprawy i 
zapisaniu komparycji obrońca Nawrański odczytał rekurs osnowy następującej (pisać 
Nr I).Po czym adwokat Gołemberski odczytał rekurs incydentalny, a następnie 
odpowiedź na rekurs główny tej osnowy (pisać Nr 2 i 3). Po wysłuchaniu sporu stron i 
wniosku prokuratora. Sąd Wyższy w rozpoznaniu rekursów: głównego ze strony 
Zgromadzenia xx. Kamedułów a incydentalnego ze strony Juliana Sawiczewskiego od 
wyroku Trybunału I Instancji 28 sierpnia 1845 r. w drugiej instancji [s. 1874] 
zapadłego wyniesionych, i w połączeniu tychże rekursów. Zważywszy, iż prawne 



 
zasady wyroku zarekurrowanego, dopiero wyżej z daty powołanego, wyniesionym 
rekursem ze strony xx. Kamedułów, jako też incydentalnym ze strony Juliana 
Sawiczewskiego, w niczym odpartymi nie zostały.  
Przeto Sąd Wyższy wyrok Trybunału I Instancji 28 sierpnia 1845 r. w drugiej instancji 
wydany, tak pod względem oddalenia Juliana Sawiczewskiego z żądaniem 
wynagrodzenia za pełnione przez lat 10 obowiązki lekarza w Zgromadzeniu xx. 
Kamedułów, tudzież pod względem dopuszczenia przysięgi na udowodnienie 
należytości z tego tytułu, za ostatnie dwa lata, zatwierdza, zmieniając jedynie rotę 
przysięgi przez Sawiczewskiego wykonaną być mającej, w sposób następujący: „Ja 
Julian przysięgam itd. jako za kommisarstwa śp. ks. Wolskiego nie oświadczałem 
Zgromadzeniu xx. Kamedułów, iż w każdej potrzebie udzielać będę rady lekarskiej 
bez wynagrodzenia innego nad to, iżbym w czasie przejażdżki na Bielany dla 
świeżego powietrza miał wolny przystęp i gościnne przyjęcie w Eremie, lecz owszem 
wobec całego Zgromadzenia miałem sobie przez usta ks. Lamberta Małaczyńskiego, 
ówczesnego przełożonego tegoż Zgromadzenia oświadczone, iż dochody z kamienicy 
kamedulskiej czynić mające wedle oświadczenia xx. Kamedułów 700 złp będą moim 
rocznym wynagrodzeniem, czemu się całe Zgromadzenie OO. Kamedułów 
bynajmniej nie sprzeciwiło. Przysięgam, iż z powodu udzielanych przeze mnie rad 
lekarskich w żadnym sposobie przez Zgromadzenie Ojców Kamedułów 
wynagrodzony nie zostałem”. Po wykonanie wyroku i stanowcze osądzenie sprawy 
niniejszej strony spór wiodące przed Wydział Trybunału w drugiej instancji sądzący 
odsyła. Koszty niniejszego orzeczenia Julianowi Sawiczewskiemu od Zgromadzenia 
xx. Kamedułów w kwocie 60 złp zasądza. Wpis [s. 1875] 15 złp w papierze 
stemplowym przez Zgromadzenie xx. Kamedułów złożony, do 40 złp podwyższa i w 
resztującej ilości 25 złp temuż Zgromadzeniu w papierze stemplowym w biurze 
pisarza Sądu Wyższego złożyć nakazuje. Osądzono w Ostatniej Instancji. 
 
[Podpisy] Bartynowski, B. Uszewski.  
 
Zalecamy i rozkazujemy etc. 
 
[Podpisy] Bartynowski, B. Uszewski.  
 
Wyciąg I Główny wydany Sawiczewskiemu.  
BU. 
 
[hasła: przysięga sądowa, koszty sądowe, Sąd Wyższy, wynagrodzenie za usługi lekarskie] 


